

# Sveriges Bygder.

**STOCKHOLM.** Det nya riksdagshuset. Med fria fasader torde inom några få dagar det nya riksdagshuset te sig. Man har nu nämligen börjat nedtaga de skymmande byggnadsställningarna afven från den stora byggnadens hufvudsasad, den östra, där af yttre arbeten endast en del småsaker å själlva midtelpartiet återstå.

— Den nya armeegavaren. Tidningen "Arbetet" meddelar, att de nya karbiner med repetermekanism, som utdelats till manskapet vid Kronprinsens husarregemente, äro i det närmaste oönskade, på grund af att refflorna genom tillämpandet af den till år brukliga rengöringsmetoden slitits. Karbinerna, som från början voro utmärkt träffsäkra, äro nu så försämrade, att många af husarerna förklarar sig numera ej kunna skjuta ordentligt med gevaren. Också har, med anledning af hvad sålunda framgått, vederbörande tvungits att framgå det gamla rengöringsystemet och påbjuda ett annat, enligt hvilket gevarspipan blott genondrages med en trasa och sedan inoljas.

— Dessa uppgifter torde ej kunna viss grund, ehuru de andra sidan torde få anses som öfverdrifna.

— Zontarifrågans ställning. Vid järnvägsrådets sammanträde den 3 d:s lämnade järnvägsstyrelsen ett meddelande till järnvägsrådet angående persontarifreformens användande läge.

Styrelsen redogör i korthet för de skäl som föranlett uppskof med frågans behandling, men meddelar äfven, att sedan vissa om nämnda svårigheter beträffande kombinerande biljetter, genom vederbörande utländska järnvägsmyndigheters beslut blifvit undanröjda, frågan inom styrelsen åter upptagits till behandling. Af de inom styrelsen gjorda undersökningarna synes komma att framgå, dels att afgiften per kilometer för korta resor kan sättas så låg, att de nu särskildt för dessa resor använda undantagsbiljetterna kunna till största delen af skaffas, dels att afgiften per kilometer för längre resor kan sänkas i så hög grad, att äfven den nu för resor å statsbanorna norr om Stockholm och Örebro tillämpade undantagsstariffen kan upphöra, dels slutligen, att beräkningen af afgifterna lämpligen kan ske efter ett zonsystem med zoner af jämnt växande längd. Slutligen meddelar styrelsen, att densamma hoppas kunna blifva i tillfälle att före årets slut till k. mt inkomma med utlåtande öfver persontariffkomittens betänkande med förslag till ny tariff.

— Som bevis på Fougbergs kallblodighet berättas ett drag från hans verksamhet som kassör i ett af hufvudstadens många ordenssällskap. Der plögade ofta skämtas öfver fördelen att som kassaförvaltare ha en statarkontors räntmästare — under sådana förhållanden borde sällskapet aldrig kunna råka i nöd. Och revisorerna brukade skämtsam teckna under revisionsberättelsen: "Försmällningarna under året vederbörligen tackta med rikskofvan". Ingen skrättade hjärtligt å detta skämt än Fougberg,

som då visade med sig i hvilket förhållande han sedan långt tillbaka stod till den s. k. rikskofvan.

— Prinsen som plutonchef. Svea lifgarde med stam och beväring under befäl af generalmajor Uggla har i dag afgått på tre dagars skjutövningar till Värmdö. Prins Gustaf Adolf deltog i den samma som plutonchef.

— Valnöts- och mullbärsträden i Grenna äro i år rikligt belastade med frukt. Det synes, som om dessa trädslag, hvilka räknas sina anor från söderns mera solbelysta nåjder, trivas godt vid Grennabergets fot och utmed Vätterns klara våg äfven sådana somrar, då väderleken icke är så sårdeles varm och gynnsam.

— Planer för en ny nordpolsfärd på ballong äro i görningen. Vid svenska aeronautiska sällskapets sammanträde i Stockholm den 3 sept. höll kapten Unge ett föredrag, hvori han bl. framhöll att "Svenske", med den lurt den gjorde under sin första resa, skulle kunna färdas från Tromsö öfver Nordpolen till Alaska på 87 timmar. Detta ansåg kaptenen icke heller vara någon omöjlighet att verkliggöra. Och han slutade med en förhoppning att Svenska aeronautiska sällskapet skulle lyckas lösa detta problem.

— Mycket för — litet. En arbets- och hemlös arbetare, som en del nätter tagit nattlogi i en port genom att klättra in på gården öfver ett staket, stal, efter flera dygns öfverläggning, i denna port en gammal säck med 25 tomtebuteljer, värdt 50 öre, och sålde det i en lumpbod för att få en slant till mat. Är upptäckt och nu dömd till 1½ månads straffarbete. Att han gått öfver staket gjorde nämligen att det blif "inbrottsstöld."

— General, det är ingen glädje att tjäna. I tisdags försiggick den sedvanliga "generalmönstringen" med stammauskapet vid Upplands regemente.

Efter mönstringen anmälde sig utom de öfriga omkring 120 soldater, v. korpraler och korpraler, som med företeende af "frisedeln", d. v. s. intyg från sina rotehållare, att dessa för sin del intet hade att invända mot att afsked beviljades, nu anhöllo om afsked ur krigstjänsten.

Vederbörande manskap vet på förhand intet, om deras ansökningar beviljats. Kompanicheferna uppläste därför nu namnen på alla dem, som ansökt om afsked, och de flingo framtråda en och en för att höra sin dom. De öfveråriga och de sjukliga flingo sitt ja och sitt tack med lätthet. Men värre blef det för dem, som af sin nödställda belägenhet tvungits att med stöd af "frisedeln" söka sitt afsked. Man såg dessa i fortid åldrade soldater darra af oro, huru deras öde skulle utfalla.

En korpral, som också framlämnat "frisedel", trodde sig tydligtvis ingen utsikt ha att få sitt afsked. Han företedde då, enl. U. N. T., för mönsterherren i sin förtviffan en lapp, en pantsedel på sin och hustruns vigselringar, med orden: "General, det är ingen glädje att tjäna, då man inte kan försörja hustru och barn, och då man måste ta ringarna från sin hustru för att 'juda' på dem!"

Resultatet af afskedsansökningarna blef, att för "uppehållande af regementets tjänstbarhet"

sågo vederbörande sig nödsakade att vägra afsked å 34 korpraler och v. korpraler samt 63 soldater, hvilka alla företett "frisedel".

**BORÅS.** En färd till döds. Den 24 aug. reste hemmansegare A. Ryberg med hustru från Kälhult i Sandhults socken till Tanta för att besöka släktingar. På hemvägen följande dag blef hästen rädd och föll i vildt sken med den påföljd att vagnen stälpte i ett stenrös och mannen krossade hufvudskålen mot stenarna, berättar Borås T. Ryberg dog en timme efteråt. Hustrun har äfven fått svåra stötar.

**GÖTEBORG.** Strandade hvalar. "Lysekils-Kuriren" meddelar: En hval, måtande 20 fot i längd och 4 fot tvärs öfver sjjärffenan, upptäcktes i morse af några arbetare, som gått ut för att lossa sten. Hvalen hade strandat vid Haggvalls brygga, Lyse socken. Arbetarna kastade trossor om hvalen och förnktrade honom. Djuret är af beskrifningen att döma en långnosdelfin.

Den 6 sept. på morgonen observerades två stora hvalar, som inkommit i en bukt i Brofjorden. Inom kort rände båda upp på den långgrundna lerstranden och kunde ej komma loss. Strandägare och stenhuggare skyndade till och vidtog anstalter för att försäkra sig om de båda ovanliga djuren. Åtskilliga skott aflossades mot dem, som också snart dog, men den andra lever ännu.

**HALMSTAD.** En förolyckad. Då sista tåget å Halmstad-Näs-sjöbanan den 3 Sept. anlöde till Halmstad, hittades i klosetafdelningen till en 3:e klassens vagn en mansperson liggande död med genomskjutet hufvud. En fempipig revolver med fyra skott kvarlig bredvid liket. Läkare konstaterade, att döden inträffat 4 a 5 timmar före tågets ankomst till Halmstad. Af hos liket funna papper framgår, att den döde var handelsbokhållaren F. F. Lindström, född 1871 i Södra Solberga socken och senast anställd i Smålandsstenar.

Den förolyckade var handelsbokhållaren Samuel Fredrik Lindström, född den 4 sept. 1871 i Södra Solberga. L. hade uttagit utflyttningsbetyg till Slättåkra o. hade under senare tiden haft anställning hos handlanden L. G. Leander i Stockaryd, därefter hos Ernst Johansson i Bölsaryd pr Smålandsstenar.

**HUDIKSVALL.** Ny industri. Stiftelseurkund har ingifvits för ett aktiebolag med ändamål att vid Grånsera bruk i Bergsjö socken idka tillverkning och försäljning af yxor och liar samt möjligen annat manufakturvaruslag. Bolagets aktiekapital skall utgöra minst 20,000 kr. och högst 60,000 kr., omtalar Hudiksvallsposten.

— Trött vid livet. F. d. marin soldaten C. J. Jönson Eld hängde sig den 22 aug. i en buske å tomten till en gård i Hudiksvall. Busken var så låg, att den 71-åriga stod på marken med krökta ben. Det tros, att religiösa grubblerier drivit honom till det förtviffade steget.

**KRISTINEHAMN.** Vid sjätte ranssakningen med öfverbannmästaren O. Forsmark fastslogs det från statens järnvägar under svarandens tjänstetid i Kristinehamn sedan 1 oktober 1900 förskingrade beloppet till 91,320 kr. 5 öre. Hartill kommer det belopp, blifvande undersökning i Arvika kan uppdraga.

Den beidgade bouppteckning, en visar tillgångar 37,082 kr. 83 öre och skulder 133,521 kr. 82 öre, däraf till statens järnvägar 91,320 kr. 5 öre. Hartill komma

de ännu obekanta, i Arvika förskingrade beloppen.

Öfverbannmästaren O. Forsmark förklarades i dag af rådhusrätten såsom ämbetsman saker till 24 olika bedrägeribrott och förskingring mot statens järnvägar samt skyldig att ersätta 91,146 kr. 35 öre. Han hänvisades till Jösse häradsrätt för slutrannsaking och dom.

**KARLSKRONA.** Under rodd drunknade två minderåriga söner till stenhuggaren Sven Hultman i Froupr. Asarums socken, i Långsjön den 31 aug.

**LUND.** Docenten G. Boström, bekant genom den egendomliga biljettförfalskningen, har nu utgifvit ett slags försvarsskrift, hällen i skämtsamt ton. Bokens titel lyder sålunda:

Ur äfventyrens värld eller Veridens lustigaste brottmålshistoria eller Huru man på falsk biljett gör sin entre å fängelse och hospital, och sedan lika lustigt, men icke så hastigt, åker ut igen af Gustaf Boström, Icke-sinnesrubbad Docent vid Lunds Universitet. Författare till "Kants och Schopenhauers sedelära". Förf. söker vederlägga de beskyllningar som gjordes mot honom under rätttegången, kritiserar åklagare, domare o. s. v. samt skildrar stundom på vers hvad han upplef vat.

**NORRKÖPING.** Stora eldsvådor. Tre barn innebrända. Eld utbröt den 10 sept. på natten i vindsvåningen till fyrvårningshuset nr 29 Styrmansgatan. Elden grep omkring sig med förfärande fart, men brandkåren, som skyndsamt anlände, lyckades begränsa den till vindsvåningen. De öfriga våningarna blefvo dock betydligt skadade af vatten. Tre barn innebrändes. En karl och en kvinna, som hoppade ned från vindsvåningen, skadade sig illa och måste föras till sjukhus. Huset tillhör handlanden Åkerlund.

**SFRÅNGNÄS.** Aktur med döden till följ. Landtbrukaren Olof Larsson i Osby, har den 5 d:s aflidit till följd af skador, som orsakats derigenom, att en häst, som L. körde, skenade, hvarvid L. kastades af åkdonet, och slungades i ett dike. Han efterlemnar hustru och vuxna barn.

**ÖSTERSUND.** Dödsfall. Den 1 sept. afled en af Sveriges äldsta invånare, enkan Elizabeth Pålsson dotter i Laxviken, Laxsjö församling, Jämtlands län. Enkan Palsdotter var, enligt kyrkboken, född i Föllinge församling af samma län den 18 Februari 1801 och således vid sin död öfver 101 och ett halft år gammal. Själfr har hon uppgifvit sig vara född redan året förut och skulle hon således varit 102 och ett halft, år gammal.

**Döfhet kan icke botas**  
 ett lelska medel, då de ej kunna så den angripna delen af örat. Det finnes blott ett sätt att bota döfhet, och det är med konstitutionella medel. Döfhet förorkas af ett upphöjadt tryck af blodmassan i det mest skadade örat. När detta öre blifver indunerat märker Ni ett skormade ljud eller får en dålig hörsel, och när öret blifver balt och hållet tapp. Är döfhet följden; om upphöjningen icke kan aflägnas, och öret blifver ett normalt tillstånd, vill lärovet vara borta för alltid. Ni utaf tre fall framkallas af läkare, som ej är annat än ett upphöjdt tryck af blodmassan.  
 Vi vill gifva Ni ett bra medel att bota döfhet (Svevande af läkare), som ej kan kunnas med Hall's Sulfur Gura. Skrif öfver öronen, och Ni får en ny hörsel.  
 Hall's Sulfur Gura, 2/3, 1/2, 1/4, 1/8, 1/16, 1/32, 1/64, 1/128, 1/256, 1/512, 1/1024, 1/2048, 1/4096, 1/8192, 1/16384, 1/32768, 1/65536, 1/131072, 1/262144, 1/524288, 1/1048576, 1/2097152, 1/4194304, 1/8388608, 1/16777216, 1/33554432, 1/67108864, 1/134217728, 1/268435456, 1/536870912, 1/1073741824, 1/2147483648, 1/4294967296, 1/8589934592, 1/17179869184, 1/34359738368, 1/68719476736, 1/137438953472, 1/274877906944, 1/549755813888, 1/1099511627776, 1/2199023255552, 1/4398046511104, 1/8796093022208, 1/17592186044416, 1/35184372088832, 1/70368744177664, 1/140737488355328, 1/281474976710656, 1/562949953421312, 1/1125899906842624, 1/2251799813685248, 1/4503599627370496, 1/9007199254740992, 1/18014398509481984, 1/36028797018963968, 1/72057594037927936, 1/144115188075855872, 1/288230376151711744, 1/576460752303423488, 1/1152921504606846976, 1/2305843009213693952, 1/4611686018427387904, 1/9223372036854775808, 1/18446744073709551616, 1/36893488147419103232, 1/73786976294838206464, 1/147573952589676412928, 1/295147905179352825856, 1/590295810358705651712, 1/1180591620717411303424, 1/2361183241434822606848, 1/4722366482869645213696, 1/9444732965739290427392, 1/18889465931478580854784, 1/37778931862957161709568, 1/75557863725914323419136, 1/151115727451828646838272, 1/302231454903657293676544, 1/604462909807314587353088, 1/1208925819614629174706176, 1/2417851639229258349412352, 1/4835703278458516698824704, 1/9671406556917033397649408, 1/19342813113834066795298816, 1/38685626227668133590597632, 1/77371252455336267181195264, 1/154742504910672534362390528, 1/309485009821345068724781056, 1/618970019642690137449562112, 1/1237940039285380274899124224, 1/2475880078570760549798248448, 1/4951760157141521099596496896, 1/9903520314283042199192993792, 1/1980704062856608439838598784, 1/3961408125713216879677197568, 1/7922816251426433759354395136, 1/15845632502852867518708790272, 1/31691265005705735037417580544, 1/63382530011411470074835161088, 1/126765060022822940149670322176, 1/253530120045645880299340644352, 1/507060240091291760598681288704, 1/1014120480182583521197362577408, 1/2028240960365167042394725154816, 1/4056481920730334084789450309632, 1/8112963841460668169578900619264, 1/16225927682921336339157801238528, 1/32451855365842672678315602477056, 1/64903710731685345356631204954112, 1/129807421463370690713262409908224, 1/259614842926741381426524819816448, 1/519229685853482762853049639632896, 1/1038459371706965525706099279265792, 1/2076918743413931051412198558531584, 1/4153837486827862102824397117063168, 1/8307674973655724205648794234126336, 1/16615349947311448411297588468252672, 1/33230699894622896822595176936505344, 1/66461399789245793645190353873010688, 1/132922799578491587290380707746021376, 1/265845599156983174580761415492042752, 1/531691198313966349161522830984085504, 1/1063382396627932698323045661968171008, 1/2126764793255865396646091323936342016, 1/4253529586511730793292182647872684032, 1/8507059173023461586584365295745368064, 1/17014118346046923173168730591490736128, 1/34028236692093846346337461182981472256, 1/68056473384187692692674922365962944512, 1/136112946768375385385349844731925888, 1/27222589353675077077069968946385177728, 1/54445178707350154154139937892770355456, 1/108890357414700308308279875785540710912, 1/217780714829400616616559751571081418224, 1/435561429658801233233119503142162836448, 1/871122859317602466466239006284325672896, 1/1742245718635204932932478112568613457792, 1/3484491437270409865864956225137226915584, 1/6968982874540819731729912450274453831168, 1/13937965749081639463459825000548907662336, 1/27875931498163278926919650001097715324672, 1/55751862996326557853839300002195430649344, 1/111503725992653115707678600004390869298688, 1/223007451985306231415357200008781738597376, 1/446014903970612462830714400017563477194752, 1/892029807941224925661428800035126954389504, 1/1784059615882449851322857600070253908779008, 1/3568119231764899702645715200140507817558016, 1/7136238463529799405291430400281015635116032, 1/14272476927059598810582860800562031270232064, 1/28544953854119197621165721601124062540464128, 1/57089907708238395242331443202248125180928, 1/114179815416476790484662886404496250361856, 1/228359630832953580969325772808992500723712, 1/456719261665907161938651545617985001447424, 1/913438523331814323877303091235970002894848, 1/1826877046663628647754606182471940005789792, 1/3653754093327257295509212364943880011579584, 1/7307508186654514591018424729887760023159168, 1/14615016373309029182036849459775520046318336, 1/29230032746618058364073698919551040092636672, 1/58460065493236116728147397839102080185273344, 1/11692013098647223345629479567820416036454688, 1/23384026197294446691258959135640832072909376, 1/46768052394588893382517918271281664145818752, 1/93536104789177786765035836542563328291637504, 1/187072209578355573530071673085126556583275008, 1/374144419156711147060143346170253113166550016, 1/74828883831342229412028669234050622633310032, 1/149657767662684458824057338480101245266620064, 1/299315535325368917648114676960202490533240128, 1/598631070650737835296229353920404981066480256, 1/1197262141301475670592458707840809962132960512, 1/2394524282602951341184917415681619924265921024, 1/4789048565205902682369834831363239848531842048, 1/9578097130411805364739669662726479697063684096, 1/19156194260823610729479339354452993394127368192, 1/38312388521647221458958678708905986788254736384, 1/76624777043294442917917357417811973576509472768, 1/153249554086588885835834714835623947153018945536, 1/306499108173177771671669429671247894306037891072, 1/612998216346355543343338859342495788612075782144, 1/1225996432692711086686677198684991577224151564288, 1/2451992865385422173373354397369983154448303128576, 1/4903985730770844346746708794739966308896606257152, 1/9807971461541688693493417589479932617793212514304, 1/19615942922883377386986835178958653235586425028608, 1/39231885845766754773973670357917306471172850057216, 1/78463771691533509547947340715834612942345700114432, 1/156927543383067019095894681431672225884894000228672, 1/313855086766134038191789362863344451769888000457344, 1/627710173532268076383578725726688903539776000914688, 1/1255420347064536152767157451453377807079552001829376, 1/2510840694129072305534314902906756614159104003658752, 1/5021681388258144611068629805813513228318208007317504, 1/10043362776516289222137259611627026456636416014635008, 1/20086725553032578444274519223254052913272832029270016, 1/40173451106065156888549038446508105826545664058540032, 1/80346902212130313777098076893016211653091328117080064, 1/160693804424260627554196153786032423306182562334160128, 1/321387608848521255108392307572064846612365124668320256, 1/642775217697042510216784615144129693224730249336640512, 1/1285550435394085020433569230288259386449460498673281024, 1/2571100870788170040867138460576518772898920997346562048, 1/514220174157634008173427692115303754579784199469312416, 1/1028440348315268016346855384230607509159568398938624832, 1/2056880696630536032693710768461215018319136797877249664, 1/4113761393261072065